
 

      Z á p i s 

   ze schůze muzejní rady, konané dne  22.února 2012 
 

Přítomni:      Omluveni:    
Tomaidesová Marie Pilná Soňa    Danielová Eva  
Schmidt Miloš  Váňová Alena   Ladová Zdeňka   
Svatošová Alena  Vambera Rudolf   Kořínková Hana  
Voňka Petr      
     
Program: 
 

1. Zhodnocení vernisáže a výstavy o činnosti zastupitelstva ÚMČ Praha 21 
2. Příprava na oslavy Dne učitelů 

 a) výstava Školství v Újezdě n/Lesy dříve a dnes 
 b) koncert učitelského sboru CANTORIA Praha 

3. Výstava 100 let skautingu v Čechách 
4. Vyhlášení podmínek soutěže – bienále 2012 
5. Přípravné práce k výstavě 100. výročí narození Stanislava Krause 
6. Různé 

 
1. Dne 18.února 2012 v 10h byla v nových vitrínách zahájena výstava o složení ÚMČ a činnosti zastupitelstva. Při 

vernisáži vystoupily děti z hudební školy pana Suchého a pí.Svatoňové, úvodní slovo pronesl pan starosta 
Roušar. Výstava seznamuje návštěvníky nejen se složením ÚMČ a zastupitelstva, ale i s činností v jednotlivých 
oblastech působnosti. Doplněna je obrázky dětí - jak si představují život rodiny ve spojení s přírodou v Újezdě 
nad Lesy.  Výstava potrvá do 18.3.2012  Kurátorem výstavy je P.Voňka  

 
2. Příprava výstavy Školství v Újezdě n/L dříve a dnes, která se bude konat v termínu 24.3. - 21.4.2012, byla 

zahájena. Pozvánky jsou připravené – spolkům rozešle a 1x předá p.Vamberovi pí. Kořínková. Historii školství 
v Újezdě n/Lesy zpracovala M.Tomaidesová. Pro výstavu je třeba ještě zajistit historické předměty jako 100 
let starou čítanku z knihovny, psací tabulku, Gebauerovu mluvnici a dějepis pro gymnásia od p.Vambery, 
fotografii řídícího učitele Čápa od Dr.Jiráskové. Současné učebnice a školní pomůcky z kabinetu zajistí A. 
Svatošová.  

 V rámci vernisáže výstavy vystoupí v sále polyfunkčního domu ženský pěvecký sbor Cantoria Praha. Na 

vystoupení sboru je třeba zajistit dostatečnou účast propagací. M.Schmidt zašle úřední dopis ředitelům škol.   
S tajemníkem p.Saitzem byla předběžně projednána odměna sboru v částce 5000,- Kč. Kurátorkami výstavy 
jsou E.Danielová a A.Svatošová 

 
3. p.Jacek předložil muzejní radě navržený scénář výstavy ke 100.výročí založení skautingu v Čechách. Výstava se 

bude konat v termínu 28.4. - 19.5.2012. Výstavu připraví skauti sami, stejně jako vystoupení při vernisáži. 
 
4. Do 14.3.2012 (uzávěrka Zpravodaje) je třeba zpracovat a vyhlásit podmínky letošní soutěže dětí, která se bude 

konat v termínu 24.5-30.6.2012 a rozhodnout, zda se bude pokračovat ve formě bienále, nebo bude soutěž 
každoročně obsahovat obě oblasti – literární i výtvarnou – zajistí E.Danielová a A.Svatošová 

 
5. M.Schmidt seznámil MR s šestidílným ideovým scénářem výstavy k 100.výročí narození S.Krause , plánovanou 

v termínu 15.9.-20.10.2012 
 1. oddíl - dětství, mládí, studium 
 2. oddíl - činnost v Tobruku 
 3. oddíl + 4.oddíl – transport do Evropy a obrněné brigády v Anglii 

 5. oddíl – Cheb a další města 
 6. oddíl – život v Újezdě n/L 

 Dne 23.2. se M.Schmidt zúčastní  jednání s p.Sobotkou o spolupráci s vojenským muzeem a muzeem v Jičíně, 
 kam bude výstava na jejich náklady mezi 22. a 26.10.2012 převezena. 
  
6. Různé 
 Byla projednána skutečnost, že p.Vambera ve dnech konání vernisáží musí v muzeu odpracovat více hodin než 

je uvedeno ve smlouvě. MR navrhuje p.Vamberovi ve dnech vernisáží příplatek za 4h = 200,- Kč 
 
 
 
 
Termín příští schůze: 21.března 2012 v 17,30 h 
Zapsala: Soňa Pilná 


